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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 1097-6:2013) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 154 „Aggregates“, mille sekretariaati 
haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või jõustumis-
teatega hiljemalt 2014. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt 2014. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguste subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 1097-6:2000. 

Lisa J esitab üksikasjalikumalt tähtsamad erinevused standardi selle ja eelmise väljaande vahel. 

See standard kuulub täitematerjalide mehaaniliste ja füüsikaliste omaduste katsetamise standardite sarja. 
Täitematerjalide teiste omaduste katsetamise meetodid on esitatud järgmistes Euroopa standardites: 

— EN 932 (kõik osad). Tests for general properties of aggregates 

— EN 933 (kõik osad). Tests for geometrical properties of aggregates 

— EN 1367 (kõik osad). Tests for thermal and weathering properties of aggregates 

— EN 1744 (kõik osad). Tests for chemical properties of aggregates 

— EN 13179 (kõik osad). Tests for filler aggregate used in bituminous mixtures 

Standardi EN 1097 teised osad on: 

— Part 1: Determination of the resistance to wear (micro-Deval) 

— Part 2: Methods for the determination of resistance to fragmentation 

— Part 3: Determination of loose bulk density and voids 

— Part 4: Determination of the voids of dry compacted filler 

— Part 5: Determination of the water content by drying in a ventilated oven 

— Part 7: Determination of the particle density of filler — Pyknometer method 

— Part 8: Determination of the polished stone value 

— Part 9: Determination of the resistance to wear by abrasion from studded tyres  Nordic test 

— Part 10: Determination of water suction height 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, 
Hispaania, Horvaatia, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määrab kindlaks tüübikatsetusteks ja erimeelsuste korral kasutatavad etalonmeetodid 
tavalise täitematerjali ja kergtäitematerjali terade tiheduse ja veeimavuse määramiseks. Teisi meetodeid võib 
kasutada muudel eesmärkidel, nagu tehase tootmisohje, eeldusel, et on tagatud sobiv toimivuslik suhe etalon-
meetodiga. Mugavuse mõttes on mõnda taolist meetodit kirjeldatud ka selles standardis. 

Etalonmeetodid tavalise täitematerjali puhul on: 

a) traatkorvimeetod 31,5 mm sõelale jäänud täitematerjali teradele (peatükk 7, välja arvatud raudteeballast, 
millele kehtib lisa B); 

b) püknomeetrimeetod 31,5 mm sõela läbinud ja 4 mm sõelale jäänud täitematerjali teradele (peatükk 8); 

c) püknomeetrimeetod 4 mm sõela läbinud ja 0,063 mm sõelale jäänud täitematerjali teradele (peatükk 9). 

Peatükkides 7, 8 ja 9 on määratletud kolm erinevat terade tiheduse näitajat (terade väljakuivatatud tihedus, 
pindkuiv tihedus ja näiv tihedus) ja veeimavus pärast 24-tunnist immutamist. Lisas B on määratletud välja-
kuivatatud terade tiheduse näitaja pärast konstantse massini immutamist vees. 

Traatkorvimeetodit võib kasutada püknomeetrimeetodi alternatiivina täitematerjali 31,5 mm sõela läbinud ja 
4 mm sõelale jäänud teradele. Erimeelsuste korral tuleb kasutada peatükis 8 kirjeldatud püknomeetrimeetodit. 

MÄRKUS 1 Traatkorvimeetodit võib kasutada ka üksikute 63 mm sõelale jäänud terade puhul. 

MÄRKUS 2 Peatükis 8 kirjeldatud püknomeetrimeetodit võib alternatiivmeetodina kasutada 4 mm sõela läbinud ja 2 mm 
sõelale jäänud täitematerjali puhul. 

Etalonmeetod kergtäitematerjali puhul (lisa C) on püknomeetrimeetod 31,5 mm sõela läbinud ja 4 mm 
sõelale jäänud täitematerjali teradele. Määratakse kolm erinevat terade tihedust ja veeimavus pärast välja-
kuivatamist ja 24-tunnist immutamist. 

Tavalise täitematerjali terade väljakuivatatud tiheduse määramiseks võib kasutada kolme eri meetodit: 

— traatkorvimeetod 63 mm sõela läbinud ja 31,5 mm sõelale jäänud teradega (A.3); 

— püknomeetrimeetod 31,5 mm sõela läbinud ja 0,063 mm sõelale jäänud teradega (A.4); 

— püknomeetrimeetod 31,5 mm sõela läbinud teradele, kaasa arvatud 0/0,063 mm fraktsioon (lisa G). 

MÄRKUS 3 Kui veeimavus on alla umbes 1,5 %, võib terade näivtihedust hinnata lisas A kirjeldatud terade väljakuivatatud 
tiheduse meetodiga. 

Kiirmeetodit lisas E võib kasutada tehase tootmisohje raames kergtäitematerjalide näivtiheduse määramiseks. 

Juhised erinevate tiheduse ja veeimavuse parameetrite tähtsuse ja kasutuse kohta on esitatud lisas H. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 932-1. Tests for general properties of aggregates — Part 1: Methods for sampling  

EN 932-2. Tests for general properties of aggregates — Part 2: Methods for reducing laboratory samples  

EN 932-5. Tests for general properties of aggregates — Part 5: Common equipment and calibration 

EN 933-2. Tests for geometrical properties of aggregates — Part 2: Determination of particle size distribution — 
Test sieves, nominal size of apertures 
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